
Kochani, jeśli pragniecie odkryć twórczy potencjał swoich dzieci. Chcecie, aby na dobre wsiąknęły w 
świat sztuki, kreacji i nieskończonych możliwości, musicie dać im ku temu sposobność. Im wcześniej 
zaczniecie, tym lepiej. Swoboda, czerpanie radości z procesu tworzenia i wykorzystywanie 
różnych technik plastycznych, to sposób, aby zainteresować dziecko twórczością na dłużej. 

Dlaczego to takie ważne?  

Ponieważ to właśnie umiejętność twórczego myślenia jest motorem rozwoju i cywilizacji, a z punktu 
widzenia jednostki źródłem powszechnej szczęśliwości w życiu dorosłym. 

Człowiek, jako jedyne zwierzę na ziemi, rodzi się z potrzebą wyrażania swojej twórczości. 
Manifestacją swojego JA. To czy ma taką możliwość i czy ostatecznie z niej nie wyrasta zależy od 
wielu czynników, a w najwcześniejszym okresie życia od rodziców, opiekunów i nauczycieli. 

Prace plastyczne - pomysły na zabawę z dziećmi: 

1. Malowanie na folii 

Tworzenie foliowych witraży to świetna propozycja na zabawę, gdy za oknem szaro, buro i ponuro. 

W wersji minimalistycznej wystarczą farby plakatowe lub tempery i biurowe koszulki na dokumenty, 
które po pomalowaniu przykładamy do okiennej szyby, obserwując przy tym przepiękną grę światła i 
koloru. 

http://mamarak.pl/2017/02/jak-zachecic-dziecko-do-rysowania-i-prac-plastycznych/
http://mamarak.pl/2017/02/jak-zachecic-dziecko-do-rysowania-i-prac-plastycznych/


 

Domowe oceanarium. Kiedy ośmiornica zagląda przez okno 

http://mamarak.pl/2016/10/domowe-oceanarium-osmiornica-zaglada/


 

2. Kolaż 

Czyli wycinanka i przyklejanka w jednym. To nasz pomysł na ponowne przetworzenie i wykorzystanie 
prac plastycznych, a także okazja do ćwiczeń manualnych z nożyczkami. 

Do stworzenia kolażu możemy używać przeróżnych materiałów. Oprócz starych prac mogą to 
być gazety, naklejki, kolorowe taśmy klejące itp. U nas zdarzają się nawet plastry opatrunkowe ;) 



 

3. Rysowanie pastelami suchymi 

Pastelami można rysować, można je kruszyć, można je rozcierać. Tworzenie nimi przypomina 
rysowanie kredą. Są bardzo dobrze kryjące, dlatego pięknie się prezentują na ciemnych papierach. 

Pastelowe rysunki wymagają utrwalenia. W tym celu należy spryskać je lakierem do włosów lub 
specjalnie do tego przeznaczoną fiksatywą 



 

 

 

4. Malowanie farbami wodnymi 

Propozycja niby bardzo klasyczna, a jednak pełna awangardowych możliwości.  



  

 


